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６０歳以上の方の申告会場
　次のとおり、各地域の会場で申告を受け
付けます。受け付ける申告は、市役所会場と
同じです。

※ 会場使用の都合上、17時で申告業務を終了
させていただきます。申告者用の駐車場は
ありませんので、ご注意ください

市
・
県
民
税
の
申
告

市
・
県
民
税
の
申
告

申
告
が
必
要
な
方

　

平
成
21
年
１
月
１
日
現
在
、市
内
在

住
で
次
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
方
で

す
。所
得
税
の
確
定
申
告
を
す
る
方
は
、

申
告
を
す
る
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。

① 

給
与
所
得
者

▼ 

勤
務
先
か
ら
市
役
所
に
給
与
支
払
報

告
書
の
提
出
が
さ
れ
て
な
い
方（
市

へ
の
提
出
の
有
無
は
勤
務
先
に
確
認

し
て
く
だ
さ
い
。パ
ー
ト
、ア
ル
バ
イ

ト
な
ど
も
含
み
ま
す
）

▼ 

給
与
所
得
以
外
に
所
得
が
あ
る
方　

（
営
業
・
農
業
・
不
動
産
・
配
当
所
得
な

ど
が
20
万
円
以
下
の
方
。20
万
円
を
超

え
る
場
合
は
確
定
申
告
が
必
要
）

② 

給
与
所
得
者
以
外
の
方

▼ 

所
得
税
の
確
定
申
告
の
対
象
と
な
ら

申
告
期
間
は
２
月

申
告
期
間
は
２
月
1616
日
㈪
〜
３
月

日
㈪
〜
３
月
1616
日
㈪
日
㈪

市
・
県
民
税
の
申
告
と
所
得
税
の
確
定
申
告

市
・
県
民
税
の
申
告
と
所
得
税
の
確
定
申
告

　

市
・
県
民
税
の
申
告
は
、平
成
21
年
１
月
１
日
現
在
、市
内
に
住
所
が
あ
り
、前
年
中
に
収
入
や
所
得
が
あ
っ
た
方
に

義
務
付
け
ら
れ
て
い
ま
す
。ま
た
、所
得
税
の
確
定
申
告
は
、前
年
中
の
所
得
を
確
定
し
、そ
れ
に
対
す
る
所
得
税
を
精

算
す
る
た
め
の
も
の
で
す
。申
告
期
間
の
終
了
間
際
は
混
雑
し
ま
す
の
で
、申
告
は
お
早
め
に
お
済
ま
せ
く
だ
さ
い
。

な
い
営
業
、農
業
、不
動
産
、雑
、報
酬

な
ど
の
所
得
が
あ
る
方（
所
得
税
が
課

税
に
な
る
所
得
金
額
に
達
し
な
い
方
）

▼ 
公
的
年
金
の
所
得
の
み
の
方
で
、扶

養
控
除
、社
会
保
険
料
控
除
、生
命
保

険
料
控
除
、医
療
費
控
除
な
ど
の
所

得
控
除
を
受
け
る
方

③  

市
内
に
事
業
所
、事
務
所
、住
宅
が
あ

り
、狭
山
市
以
外
に
住
所
が
あ
る
方

　

他
の
市
町
村
で
課
税
さ
れ
て
い
て

も
市
内
に
事
業
所
や
住
宅
が
あ
る
場
合

は
、申
告
が
必
要
で
す
。（
事
業
所
・
家
屋

敷
課
税
）

※ 

収
入
が
な
い
方
で
も
、国
民
健
康
保

険
税
や
介
護
保
険
料
の
算
出
、国
民

年
金
保
険
料
の
免
除
申
請
、保
育
所

の
入
所
手
続
き
な
ど
に
、所
得
の
証

明
書
が
必
要
と
な
る
場
合
が
あ
り
ま

す
の
で
申
告
す
る
こ
と
を
お
勧
め
し

ま
す

申
告
書
の
受
け
付
け

受 

付
時
間
…
９
時
〜
16
時（
土
・
日
曜
日

は
除
く
）

※ 

２
月
22
日
㈰
と
３
月
１
日
㈰
は
受
け

付
け
ま
す

会
場
…
市
役
所
６
階
会
議
室

受 

付
す
る
申
告
…
市
・
県
民
税
の
申
告

と
給
与
・
年
金
収
入
、配
当
・
雑
・
一
時

所
得
の
簡
易
な
確
定
申
告　

※ 

営
業
・
不
動
産
な
ど
の
確
定
申
告
は

受
け
付
け
で
き
ま
せ
ん

実施日 申告の受付会場と時間

1月29日㈭

堀兼公民館 09時～11時

新狭山地区
センター（旧出張所）14時～16時

1月30日㈮
奥富公民館 09時～11時

水富公民館 14時～16時

2月 6日㈮ 狭山台公民館
午前の部　
09時～11時
午後の部　

 13時～15時

2月 9日㈪ 柏原公民館

2月10日㈫ 広瀬公民館

2月12日㈭ 入間公民館

2月13日㈮ 水野公民館
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納
税
は
期
限
内
に
お
忘
れ
な
く

　

平
成
20
年
分
の
所
得
税
の
納
期
限
は

３
月
16
日
㈪
で
す
。納
付
に
は
、手
間
が

か
か
ら
ず
、納
期
限
を
忘
れ
る
心
配
の

な
い
口
座
か
ら
の
振
替
納
税
が
大
変
便

利
で
す
。ぜ
ひ
、ご
利
用
く
だ
さ
い
。ま

た
、す
で
に
利
用
し
て
い
る
方
は
、預
貯

金
口
座
の
残
高
を
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

申
告
と
申
告
書
類

申
告
と
申
告
書
類

　

会
場
は
大
変
混
雑
し
ま
す
の
で
、お

車
で
の
来
場
は
ご
遠
慮
く
だ
さ
い
。

　

ま
た
、受
け
付
け
の
待
ち
時
間
は
、例

年
２
〜
３
時
間
と
な
り
ま
す
。申
告
書

は
自
分
で
作
成
し
、市
・
県
民
税
申
告
書

は
市
民
税
課
へ
、確
定
申
告
書
は
所
沢

税
務
署
へ
、郵
送
に
よ
る
提
出
を
お
勧

め
し
ま
す
。確
定
申
告
書
な
ど
は
、１
月

下
旬
か
ら
市
民
税
課
、公
民
館
、地
区
セ

ン
タ
ー
な
ど
で
配
布
し
ま
す
。

問
合
せ

市
・
県
民
税
に
関
す
る
こ
と

市
民
税
課（
〒
３
５
０
‐
１
３
８
０ 

狭

山
市
入
間
川
１
‐
23
‐
５
）へ
内
線
１

０
９
１

所
得
税
に
関
す
る
こ
と

所
沢
税
務
署（
〒
３
５
９
‐
８
６
０
１ 

所
沢
市
並
木
１
‐
７
）へ
☎
２
９
９
３

‐
９
１
１
１（
自
動
音
声
に
従
っ
て
用

件
を
お
選
び
く
だ
さ
い
）

申
告
が
必
要
な
方

　

次
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
方
で
す
。

確
定
申
告
に
よ
り
、所
得
税
を
納
付
す
る

場
合
と
還
付
さ
れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

所
得
税
の
還
付
申
告
は
２
月
13
日
㈮
以

前
で
も
受
け
付
け
ま
す
。

① 

給
与
所
得
者

▼ 

勤
務
先
で
年
末
調
整
を
受
け
て
い
な    

い
方（
平
成
20
年
の
途
中
で
退
職
し

年金・給与所得者の所得税
確定申告説明会・相談会

  申告書の作成、提出ができます。
開催日 対象地区
2月2日㈪ 柏原地区、新狭山地区
2月3日㈫ 入間地区、堀兼地区　
2月4日㈬ 入間川地区、奥富地区
2月5日㈭ 水富地区、狭山台地区
会場市役所6階会議室
時間9時～11時と13時～15時

市・県民税の申告や所得税の確定申告に必要なもの

◆印鑑、筆記用具、計算機など
◆ 20年中の収入金額の分かる資料（源泉徴収票など）
◆ 各種控除に必要な資料（20年中に支払ったもの）、国民健康保
険税、介護保険料、後期高齢者医療保険料などの領収書など、
国民年金保険料の支払い証明書か領収書、生命保険料、地震保
険料などの控除証明書
◆ 障害者控除を受ける方は、障害者手帳、障害者控除対象認定書
など
◆ 医療費控除を受ける方は、20年中に支払った病院、薬局など
の領収書（病院、個人ごとにまとめて計算）と保険金などで補
てんされた金額（今後に支払われるものも含む）の分かる通知
など。成人用おむつ代の控除はP18をご覧ください
◆ 所得税の還付申告を受ける方は、申告人名義の預貯金通帳な
どで支店名、口座番号が分かるもの

た
方
な
ど
）

▼ 

２
か
所
以
上
か
ら
給
与
の
支
払
い
を

受
け
て
い
る
方（
前
職
分
を
含
め
て

年
末
調
整
を
し
た
方
を
除
く
）

▼ 

年
収
が
２
千
万
円
を
超
え
て
い
る
方

▼ 

給
与
所
得
以
外
の
所
得
が
20
万
円
を

超
え
て
い
る
方

▼ 

雑
損
、医
療
費
、寄
付
金
、住
宅
借
入

金
等
特
別
控
除
な
ど
の
所
得
控
除
を

受
け
る
方

② 

給
与
所
得
者
以
外
の
方

▼ 

営
業
、農
業
、不
動
産
、雑（
公
的
年
金

を
含
む
）、報
酬
な
ど
の
所
得
が
所
得

控
除
を
超
え
て
い
る
方

▼ 

土
地
、建
物
、株
式
、先
物
取
引
な
ど
の

分
離
所
得
が
あ
る
方

▼ 
公
的
年
金
か
ら
所
得
税
が
源
泉
徴
収

さ
れ
て
い
る
方

確
定
申
告
は
所
沢
税
務
署
へ

　

所
得
税
の
確
定
申
告
書
は
、ご
自
分

で
作
成
し
、郵
送
な
ど
で
直
接
、所
沢
税

務
署
へ
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。税
務
署

か
ら
個
人
へ
の
確
定
申
告
書
類
の
発
送

予
定
は
１
月
末
日
で
す
。例
年
、申
告
書

の
送
付
が
あ
る
な
ど
、送
付
さ
れ
る
可

能
性
の
あ
る
方
は
申
告
書
の
到
着
を
お

待
ち
く
だ
さ
い
。

※ 

申
告
書
の
個
人
発
送
に
つ
い
て
は
同

税
務
署
に
お
問
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

同
税
務
署
の
申
告
の
相
談
時
間
は
９

時
〜
12
時
と
13
時
〜
17
時（
土
・
日
曜

日
を
除
く
）。２
月
22
日
㈰
と
３
月
１

日
㈰
は
、相
談
受
付
を
行
い
ま
す

申
告
書
の
作
成
・
提
出

　

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の
申
告
書
作

成
コ
ー
ナ
ー
な
ど
を
利
用
し
、ご
自
分

で
作
成
し
、郵
送
な
ど
で
提
出
し
て
く

だ
さ
い
。ま
た
、電
子
申
告
ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ

を
利
用
す
る
と
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
で
申

告
で
き
ま
す
。

税
理
士
に
よ
る
申
告
無
料
相
談

　

年
収
６
０
０
万
円
以
下
の
年
金
・
給
与

所
得
者
で
、医
療
費
控
除
を
受
け
た
い

方
や
中
途
退
職
し
た
方
に
、無
料
で
税

務
相
談
と
申
告
書
作
成
を
行
っ
て
い
ま

す
。ご
予
約
の
う
え
ご
利
用
く
だ
さ
い
。 

日
時
２
月
２
日
㈪
〜
13
日
㈮
、９
時
30

分
〜
12
時
と
13
時
〜
16
時（
土
・
日
・
祝

日
を
除
く
）　

申
込
み
関
東
信
越
税
理

士
会
所
沢
支
部
へ
☎
２
９
９
３
‐
０
８

２
２

所
得
税
の
確
定
申
告

所
得
税
の
確
定
申
告


